Madesco. aquam calidam bibere, *debet*, ut superiores ejus partes madescant l. 2. c. 12. s. 2.

Madidus. v. Intrita.

Magis. vere magis carne utendum, magis oleribus l. 1. c. 3. adstringunt alvum panis ex siligine, vel ex simila; magis si sine fermento est; magis etiam si tostus est; intenditurque vis ejus etiam si bis coquitur: *pulticula* &c. l. 2. c. 30. neque ignorare hunc oportet quae sit aegri natura, humidum magis, an magis siccum corpus ejus sit *pro. l. 1. ambulare*, sed magis modice oportet l. 3. c. 21. cum omnis longus tumor ad suppurationem fere spectet, magis eo tendit is qui in praecordiis, quam qui in ventre est l. 2. c. 7. v. Eo.

Magisterium. post quae nullo novo magisterio, sed jam supraposito vulnus erit implendum, et ad sanitatem perducendum l. 5. c. 27. s. 2.

Magnopere. triduo primo magnopere abstinere oportet l. 3. c. 13. v. Necessarius, tumor, si retentus est spiritus, non magnopere increscit l. 7. c. 18.

Magnitudo. tumoris aliquid est, pro venarum magnitudine ac modo l. 7. c. 18. iusta magnitudo. v. Dens. magnitudo doloris l. 7. c. 4. s. 2. vis pro magnitudine, *viii*, adhibenda est l. 5. c. 28. s. 1. nimia magnitudo v. Piscis. oportet laser quam optimum ad piperis magnitudinem devorare l. 4. c. 19. ex quibus quod ervi magnitudinem habeat satis est devorasse l. 5. c. 25. s. 1. catapota ad nostrae faebae magnitudinem *ibid. s. 4.*

Magnus. neque vitae alia spes in magnis malis est, quam &c. l. 2. c. 5. v. Articulus, Cura, Difficultas, Diligentia, Dolor, Febris, Inflammatio, Moles, Negotium, Periculum,

Praesidium, Vulnus. magnae res. v. Fiducia.

Major. v. Articulus, Avis, Cura, Dolor, Inflammatio, Intestinum, Membrum, Negotium, Periculum, Vis, Vitium. majores medici v. Existo.

Malae. malae cum toto osse quod superiores dentes exigit, immobiles sunt l. 8. c. 1. Malagma. v. Emplastrum. malagmata contusa abunde mollescunt l. 5. c. 17. s. 2. malagmata fere non sunt refrigerandi, sed calefaciendi causa reperta. Est tamen quod refrigerare possit ad calidas podagras aptam. Habet &c. l. 5. c. 18. s. 1. si materia extrahenda est &c. s. 2. si jecur dolet s. 3. si lienis torquet s. 4. commune jecinori et lieni Lysias composuit ex his &c. s. 5. ad laterum dolores compositio est Apollonaphis s. 6. ad idem Andreae s. 7. id quod ad Polyarchum auctorem refertur s. 8. Nilei s. 9. id quod Moschi esse dicitur s. 10. fertur etiam ad digerenda quae coeunt, sub Auctore Medio s. 11. ad eadem Panthemus utebatur, calcis &c. s. 12. ad strumam multa malagmata veniunt. Andreas auctor est, ut haec misceantur &c. s. 13. expeditius ad idem fit, quod habet &c. s. 15. Arabis cojusdam est ad strumam &c. s. 16. est etiam proficiens in struma &c. quod ex his constat &c. s. 17. Pro-tarchus ad *παραιδαξ* &c. s. 18. adversus panum. miscetur ochra &c. s. 19. discutit omne tuberculum id quod habet &c. s. 20. supprimit omne quod abscedit, id in quo est &c. s. 21. si satis sanguis subit, recte imponitur &c. s. 22. *καρυβάδη* commode his leniuntur &c. s. 23. si facie contusa livor subcruentus est, haec compositio nocte et die imposita tollit s. 24. sunt etiam quaedam malagmata; quae *στοματινα* Graeci vocant &c. s. 25. Niconis quoque est, quod resolvit &c. s. 26. ad ossa autem Aristogenis fit ex his &c. s. 27. maximeque nervis et articulis malagma convenit. Igitur Euthiclei est &c. s. 28 ad eosdem *ibid.* Sosagorae s. 29. Chryssippi s. 30. Cte-iphontis s. 31 ad articulos s. 32. Eadem podagrae praesidio sunt. Sed ad eam fit Aristouis quoque &c. s. 33. Theoxenus ad pedum dolores &c. s. 34. Numenius podagram ceterosque articulos induratos hoc mollebat &c. s. 35. si quando in articulis callus increvit, Decius docuit imponere &c. s. 36.

Male. ubi male est l. 4. c. 15. si juvenis imbecillus est, aut si mulier quae gravida

non est, parum valet, male sanguis mit-  
titur *l. 2. c. 10.* male inducta cicatrix.  
v. *Digitus.*

**Malicorium.** sine frigore reprimat *l. 2. c. 33.*  
ex malo punice acido atque arido mali-  
corii pars interior cum pari portione et  
gallae et pinei corticis conteritur *l. 6. c. 9.*

**Malignus.** v. *Purgatio.*

**Malleolus.** v. *Audacter.*

**Malleus.** v. *Ferio.*

**Malo.** si medicamentum aliquis mavult &c.  
*l. 5. c. 26. s. 36.*

**Malobathron.** malobathri *l. 5. c. 23. s. 1.*  
malobathri folii *ibid. s. 3.*

**Malva.** boni suci est *l. 2. c. 20.* alvum mo-  
vet *l. 2. c. 29.*

**Malum, pomum.** malum orbiculatum, aut  
scandianum, vel amerinum, vel cotoneum,  
vel punicum stomacho aptum est *l. 2. c. 24.*  
mala cotonea et punica alvum adstringunt  
*l. 2. c. 30.* mala austera refrigerant *l. 2.*  
*c. 27.* pira, aut mala non permatura man-  
dere, et ore cum humorem continere *l. 6.*  
*c. 13.* humor ex nucleis mali persici ex-  
pressus *l. 6. c. 7. s. 1.* contunditur cum  
corticibus et seminibus suis punicum ma-  
lum *l. 4. c. 26.* malum punicum excava-  
re, exemptisque omnibus seminibus, mem-  
branas quae inter eas fuerunt, iterum  
conficere v. *Capitulum, Flos.* succus dul-  
cis mali punici in ipsis cortice tepefa-  
ctus *l. 6. c. 7. s. 2.* succus acidi puni-  
ci mali cum pari modo suci qui ex dulci  
punico malo est *l. 4. c. 12. v. Malico-  
rium.* mala silvestria *l. 4. c. 26.* myra-  
pia *ibid.* v. *Mandragora.*

**Malum.** multa taedique plena mala *l. 6.*  
*c. 18. s. 7.* in levioribus malis *l. 7. c. 18.*  
in magnis malis *l. 2. c. 5.* miserius malum  
v. *Auxilium.* si mali plus est *l. 3. c. 26.*  
si tantum mali subest, ut &c. *l. 7. c. 22.*  
*s. 2.* ne digitus quidem in quo minimum,  
ut malum, sic etiam periculum est, re-  
poni debet &c. *l. 8. c. 25.* modicum ma-  
lum *l. 7. c. 20.* vehementius malum v. *Femina.*  
vehementius malum *l. 3. c. 21.* in  
recentibus malis. in veteribus *l. 6. c. 6.*  
*s. 8.* diutina mala v. *Autumnus.* in omni-  
bus malis corporis. v. *Victus ratio.*

**Malus.** v. *Alvus, Febris, Gingivae, Habi-  
bitus corporis, Iudicium, Medicamentum,  
Sanguis, Urina, Vulnus.* quibus multum  
mali accedit, si corpus vel aegrum, vel  
senile, vel mali habitus est *l. 5. c. 28. s. 12.*  
si ex ea, *quartana,* quotidiana facta est,  
in malis aeger est *l. 3. c. 15.*

**Mamma.** Cor. in pectore sub sinistro  
mamma situm *l. 4. c. 1. v. Mulier, Gar-  
cinoma, Struma.* carunculae similes mu-  
liebribus mammis *l. 6. c. 8. s. 2.*

**Mammula.** v. *Femina.*

**Manans.** v. *Corpusculum.*

**Mandens.** cibo modico mollique utendum,  
ne mandentis dentes irriterit *l. 6. c. 9.*

**Mando.** diu vitandus cibus quisquis man-  
dendus est *l. 4. c. 6.* utile est etiam pira  
aut mala non permatura mandere, et ore  
eum humorem continere *l. 6. c. 13.* v. *Gu-  
sto, Ligustrum.*

**Mando.** memoriae mandare *l. 8. c. 8.*

**Mandragora.** Quidam mandragorae mala pul-  
vino subjiciunt *l. 3. c. 18.* mandragorae  
radix *l. 6. c. 9.* mandragorae succus *l. 6.*  
*c. 6. s. 1.*

**Manduco.** oportet manducare quae sunt a-  
cerrima, id est sinapi &c. *l. 4. c. 4.* por-  
tulacum manducasse satis est *l. 4. c. 11.*

**Mane.** mane ubi concoxisse manifestum est,  
non est alienum ex sinapi gargarizare *l. 6.*  
*c. 6. s. 29. v. Gesto.* quotidie mane *l. 1. c. 2.*

**Manens.** etiamnum manente febre *l. 3. c. 11.*  
manente adhuc pituitae cursu *l. 6. c. 6. s. 8.*

**Maneo.** si febris manet *l. 3. c. 7. s. 1. v. Eli-  
go.* si post alteram febrem motio manet  
*l. 3. c. 5.* quidam morbi. sine febre, quam-  
vis diu, manent *l. 2. c. 15. v. Infans. ma-  
lagna,* manere ibi non amplius sex ho-  
ris debet *l. 5. c. 18. s. 4.* oportet carnis  
quoque aliquid esse, intra aquam manere  
*l. 3. c. 25.* supervacua curatio est in iis qui  
ab infantia id vitium habent; quia ne-  
cessario mansurum est usque mortis diem  
*l. 7. c. 7. s. 15. v. Incommodum.* J manet,  
*futurum est, imminet.* idem casus  
manet eos quorum veretbrae exciderunt  
*l. 8. c. 14.*

**Manifeste.** v. *Falsus.*

**Manifestior.** nigrites colligi quidem potest  
etiam ex dolore et ex febre, quae ubi me-  
diocria sunt, illa alte descendisse non po-  
test. Manifestior tamen adacta terebra fit  
&c. *l. 8. c. 2.*

**Manifestus.** v. *Causa.* si praecordata dolent,  
aut inflatio gravis est. cruditate esse  
manifestum est *l. 2. c. 7.* non nisi aquam  
bibendam esse, manifestus est, quam ut  
subinde dicendum sit *l. 7. c. 27.*

**Manipulus.** silvestris papaveris, cum jam ad  
excipiendam lacrimam maturum est, ma-  
nipulus in vas demittitur &c. *l. 5. c. 25. s. 4.*

**Mano.** v. *Cruor.*

**Manubriolum.** scalpelli manubriolum *l. 7. c. 6.*

Manus. in manu prima palmae pars ex pluribus minutisque ossibus constat, quorum numerus incertus est. Sed oblonga omnia et triangula, structura quadam inter se connectantur, cum invicem alterius angulus alterius planities sit: eoque fit ex his unius ossis paulum in interiora concavi species. Verum ex manu duo exigui processus in sinum radii conjunguntur. Tum ex altera parte recta quinque ossa ad digitos tendentia palmam explent *l. 8. c. 1.* Manus in omnes quatuor partes prolabitur. Si in posteriorem partem excedit, porrigi digiti non possunt: si in priorem, non inclinatur: si in alterutrum latus, manus in contrarium, id est aut ad pollicem, aut ad minimum digitum convertitur *l. 8. c. 17.* manu plana *l. 8. c. 8.* prona *l. 8. c. 17.* supina *ibid.* diligenter temperata *l. 7. c. 7. s. 4.* fritione utendum &c. sic, ut aut pueriles, aut muliebres manus sint, quo mollior earum tactus sit *l. 3. c. 21.* perfricari manibus puerilibus potius, quam virilibus debet *l. 3. c. 27. s. 3.* manus auxilium *l. 7. c. 30. s. 1. v.* Chirurgus, Consurgo, Curatio, Curo, Exerceo, Foveo, Natatio, Pertracto, Praesto, Proficio.

Marceo. si marcor animus *l. 2. c. 2.*

Marcor. marcor, et inexpluvabilis paene dormiendi necessitas *l. 3. c. 20.*

Mare v. Nato, Ventus.

Marinus. v. Aqua, Bellua, Lactuca, Pasticina.

Maritimus. v. Locus.

Marmor. marmor coctum *l. 5. c. 22. s. 6.*

Marrubium. exedit *l. 5. c. 7.* marrubii succus cum melle incoctus *l. 3. c. 22.*

Mas. hoc commune esse maribus et feminis potest *l. 7. c. 28.*

Masculus. v. Iter urinae, Tus.

Mater. v. Evenio.

Materia, ciborum et potionum. media materia. imbecillissima. valentior. validissima. *l. 2. c. 18.* infirmissima. *l. 3. c. 18.* levissima. *l. 3. c. 6.* quam levissima *ibid.* nova materia v. Frictio. supervacua materia. v. Medicus. utendum est materiae genere pro viribus *l. 2. c. 18.* ad concoctionem materiae genus et modus pertinent *l. 3. c. 6.* *¶* materia medicamentorum. cum facultatum materia non ita multiplex sit, innumerabilia mixturarum genera sunt *l. 3. c. 17. s. 1.* *¶* materia quae in corpore est. si materia integra est. si vel copia sui male habet, vel corrupta est *l. 2. c. 10.* cucurbitulam

accommodare oportet, quae quidquid illuc malae corruptaeque materiae coit extrahat *l. 7. c. 2. v.* Concarro, Demo. noxia materia. v. Depello. plenior materia. v. Talus. Materia superans. v. Digero. materiae cursus. v. Avertio. impetus materiae. v. Evoco.

Mature, maturius. si mens homini consistit, si nulla febris accessit, scire licet mature vulnus sanum fore *l. 5. c. 26. s. 26.* in hoc maturius, quam in aliis morbis, ducere in balneum opus est *l. 3. c. 7. s. 1. v.* Desino, Dissimulo, Indulgeo, Libero, Recipio, Solve, Supprimo.

Maturo. quod per haec discussum non est, necesse est maturescat *l. 5. c. 28. s. 11.* tunica quiddam quod difficulter maturescit comprehensum est *l. 7. c. 7. s. 2. v.* Struma. tarde maturescere. v. *Φόβος*. spatio maturescere. v. Vrina. *surunculus*, maturescit per se, atque erumpit. Sed dolor efficit, at potior medicina sit, quae maturius liberet *l. 5. c. 28. s. 8.*

Maturitas. ipsius quoque anffusionis quaedam maturitas est *l. 7. c. 7. s. 14.* *κρίσιον* ubi maturescit, habet foramina &c. nec tamen ad justam maturitatem pervenit *l. 5. c. 28. s. 13.* cetera etiam suberuda aperiiri possunt, inter nervos ultima expectanda maturitas est, quae cutem extenuet, eique pus jungat, quo propius reperitur *l. 7. c. 2. v.* Avertio.

Maturo. maturari, *parotidem*, et quam primum aperiiri commodius est *l. 6. c. 16.* eos qui quasi carcinoma habent curare periculosum est: nam mortem quoque ea res maturat *l. 7. c. 7. s. 7.*

Maturus. v. Curatio, Papaver, Suppuratio. matura sepectus. v. Ignavia. maturior mors. v. Signum. prope maturus partus *l. 7. c. 29.*

Matutinus. v. Exercitatio, Frigus, Tempus.

Maxilla. maxilla est molle os, eaque una est: cuius et media, et ima pars mentum est: a quo utrinque procedit ad tempora; solaque ea movetur *l. 8. c. 1.* ipsius maxillae partes extremae quasi bicornes sunt. Alter processus &c. Alter brevior et rotundior, et in eo sinu qui juxta foramina auris est, cardinis modo fit; ibique huc et illuc se inclinans maxillae facultatem motus praestat *ibid.* in aliis quidem ossibus, fractis, ex toto saepe fragmentum a fragmento recedit: maxillae vero semper aliqua parte, etiam vexata ossa inter se cohaerent *l. 8. c. 7.* Maxilla

in utramque partem propellitur; sed modo altera parte, modo utraque. Si altera, in contrariam partem ipsa mentumque inclinatur: dentes paribus non respondent; sed sub iis qui secant canini sunt. At si utraque, totum mentum inclinatur; inferioresque dentes longius quam superiores excedunt; intenticque super muscoli apparent *l. 7. c. 12.*

Maxillaris. *v.* Dens.

Maxime. maxime pertinere ad rem concoctio videtur *pro. l. 1. opus est gestari, maximeque navigare l. 4. c. 19. et passim.*

Maximus. *v.* Foramen, Medicus, Tormentum. maxima pars. *v.* Venenum, quam maximus. *v.* Conclave, Remissio.

Medeor. vulneribus tantummodo ferro et medicamentis mederi. *v.* Homerus. ex tribus medicinae partibus ut difficillima, sic etiam clarissima est ea quae morbis medetur *pro. l. 1. si levior is casus est, possunt etiam sine scalpello imposita eadem mederi l. 7. c. 1. magno malo vix sine ferro mederi licet l. 7. c. 3. medendi causa caput radendum l. 3. c. 20. aliter acutis morbis medendum; aliter vetustis; aliter in crescentibus; aliter subsistentibus; aliter jam ad sanitatem inclinatis *pro. l. 1. v. Abstinentia, Animal, Asclepiades, Medicina, Praecipio, Scientia.**

Medicamentum. medicamentum utrumque est, *vinum et aqua*, cum invicem assumitur *l. 1. c. 4. optimum medicamentum est oportune cibus datus l. 3. c. 4. valens medicamentum. valentius l. 4. c. 12. quod jure valentissimis medicamentis adnumerari potest l. 4. c. 26. medicamentum fortuitum. v. Absumo. pulcherrimum. v. Scorpio. medicamentum ejus, *furunculi*, proprium galbanum est *ibid. s. 8. lenia medicamenta quae quasi blandiantur ibid. s. 2. lenissima l. 6. c. 6. s. 8. acria medicamenta l. 6. c. 6. s. 26. medicamenta quae sic exedant, ne erodant: σηπτὰ Graeci vocant l. 7. c. 21. medicamenta crustam inducentia l. 5. c. 26. s. 21. medicamenta adurentia l. 5. c. 28. s. 7. excedentia medicamenta. implementia l. 5. c. 26. s. 36. asperiora l. 2. c. 13. medicamenta peregrina &c. *v.* Caro. malis medicamentis corpus affectum l. 3. c. 22. omnia fere medicamenta stomachum laedant, malleque suci sunt *pro. l. 5.***

Medicatus. *v.* Fons.

Medicina. sanitatem aegris, *corporibus*, medicina promittit &c. apud Graecos aliquan-

to magis, quam in ceteris nationibus, ex-culta est: ac ne apud hos quidem a prima origine, sed paucis ante nos saeculis *pro. l. 1. in tres partes medicina diducta est: ut una esset quae victu; altera quae medicamentis; tertia quae manu mederetur. Primam διατητικήν, secundam φαρμαχευτικήν, tertiam χειρουργικήν Graeci nominarunt ibid. in duas partes ea quoque quae victu curat medicina divisa est, aliis rationalem artem, aliis usum tantum sibi vindicantibus ibid. illud ante omnia scire oportet, quod omnes medicinae partes ita innexae sunt, ut ex toto separari non possint, sed ab eo nomen trahant, a quo plurimum petunt *pro. l. 5. illa moderatius subjiciam: conjecturalem artem esse medicinam, rationemque conjecturae talem esse, ut cum saepius aliquando responderit, interdum tamen fallat l. 2. c. 6. est haec ars conjecturalis; neque respondet ei plerumque non solum conjectura, sed etiam experientia pro. l. 1. v. Discerno. Multiplex ista medicina neque olim, neque apud alias gentes necessaria, vix aliquos ex nobis ad senectutis principia perducit *pro. l. 1. v. Differo. potior medicina. v. Maturesco. temeraria medicina. v. Fallo, Interimo. rationalem puto medicinam esse debere: instrui vero ab evidentibus causis; obscuris omnibus, non a cogitatione artificis, sed ab ipsa arte rejectis ibid. medicinae summa. v. Explico. si levi medicina contenti sumus. si paulo valentiori. si leni l. 2. c. 12. s. 2. valentior medicina l. 7. c. 7. s. 15. medicinae locum facere *v.* Emissus. si aut mens laesa est, aut nervorum facta resolutio, medicinae locus non est l. 2. c. 8. quos lenis male habet, si tormina prehenderunt &c. vix ulla medicina periculo subtrahit *ibid. medicina inanis. v. Intestinum.****

Mediocalis. *v.* Ars.

Medicus. quid compressum corpus resolvat, quid solutum teneat, si a ratione tractum est, rationalis est medicus; si, ut ei qui se rationale negat, confiteri necesse est, ab experientia, empiricus *pro. l. 1. v. Cognitione. cetera quae antiqui medici praecerperunt, stomachum omnia infestant l. 1. c. 3. quidam medici saeculi nostri. contendunt &c. pro. l. 1. idoneus medicus *v.* Artifex. ingeniosissimus. *v.* Cassius. ut nobilissimi medici neque genus mali, neque remedium invenierint *pro. l. 1. Evelpides aetate no-**

stra maximus fuit oculus medicus *l. 6. c. 6. s. 8.* quem, *Dioctem Carysium*, inter priscos maximosque medicos fuisse jam posui *l. 7. c. 5. s. 5.* recentiores medici *pro. l. 2.* boni medici, imperiti. *v. Nota.* neque hercules ista curatio nova est, qua nunc quidam traditis sibi aegros, qui sub cautioribus medicis trahebantur, interdum contrariis remediis sanant *l. 3. c. 9.* periti medici est, non protinus ut venit apprehendere manu brachium. sed primum residere hilari vultu, percentarique quemadmodum se habeat; et si quis ejus metus est, eum probabili sermone lenire; tum deinde ejus corpori manum admovere *l. 3. c. 6.* prudens medicus *v. Caedes*, Disco. non ignobilis medicus, *Chryssipi discipulus*, apud Antigonum regem *l. 3. c. 2.* Ob quae concipio. . cum par scientia sit, utiliorem tamen medicum esse amicum, quam extraneum *pro. l. 1.* majoris medici. *v. Existo.* aliquanto major medicus. *v. Eliagnis.* maximi medici, *v. Ratiocinatio.* Id ejus, *medici*, officium est, ut aegrum, neque supervacua materia oneret, neque [ imbecillitatem ] fame perdat *l. 3. c. 4. v. Asclepiades.*

**Mediocris.** *v. Cibus, Differentia, Dolor, Inflammatio, Profluvium, Resolutio nervorum, Suppuratio.* non mediocris. *v. Professor.*

**Mediocriter.** *v. Adjavo, Firmus, Peritus.*

**Mediterraneus.** *v. Locus, Ventus.*

**Medius.** *v. Aetas, Digitus, Habenula, Nox.* medio die. *v. Jejunus.* fascia, aut mollis habena media in longitudinem incisa, *i. e. qua media est l. 8. c. 7.*  $\text{J}$  medium. ex malo coroneo medium *l. 4. c. 15.* medium sanescit, extremis procedentibus *l. 5. c. 28. s. 4.* incidenda ad medium vena est *l. 2. c. 10.* omnia ista, *tubercula*, per medium oportet incidere *l. 7. c. 6.*

**Medius.** *v. Malagma.*

**Medulla.** sensu caret *l. 4. c. 1.* calefacit *l. 2. c. 33.* medulla vel cervina, vel vitulina, vel bubula *l. 5. c. 19. s. 10.*  $\text{J}$  medulla, quae in spina est percussa, nervi resolvuntur, aut distenduntur *l. 5. c. 26. s. 17. v. Vertebra.*

**Medulosus.** *v. Humerus.*

**Meges.** *v. Professor, Genu, Strama.*

**Mel.** valentissimi generis est *l. 2. c. 18.* acre est, et quidem quo melius est, eo magis *l. 2. c. 22.* alienum stomacho est *l. 2. c. 25.* facile iutus corrumpitur *l. 5. c. 28.* alvum movet *l. 2. c. 29.* mel coctum alvum adstringit *l. 2. c. 30.* mel exedit *l. 5. c. 7.*

discatit *l. 5. c. 11.* mel crudum purgat *l. 5. c. 5.* mel despumatum. *v. Nutrio.* mel optimum *l. 6. c. 6.* mel quam acerrimum *l. 6. c. 6. s. 34.* mel quam amarissimum *l. 6. c. 5.* mel album. *v. Melikera.*

**Melampsithium.** melampsithii cyathus *l. 5. c. 25. s. 16.*

**Μελαγχολία.** bilis atra, quam *μελαγχολίαν* appellant *l. 2. c. 1.*

**Μέλας,** melas. *μέλας.* niger est, et umbrae similis *Ec. l. 5. c. 28. s. 19.* hi, quos melanas vocari dixi, curantur *Ec. ibid.*

**Μελίκερα,** melicera. est quaedam sanies quae vel *ικθρ,* vel *μελίκερα* nominatur. *ικθρ* tenuis *Ec.* Melicera crassior est, et glutinosior, subalbida melleque albo subsimilis. melicera mala est malta et percrassa: melior quae et tenuior, et minus copiosa est *l. 5. c. 26. s. 20.*

**Μελικηρίς,** melicericis. In hoc, *capite*, multa variaque tubercula oriuntur: *γάγγλια, μελικηρίδας, αφερώματα* nominant *l. 7. c. 6.* melicericidi subest liquidior humor *ibid.*

**Melinum.** simul et reprimit, et refrigerat *l. 2. c. 33.*

**Melior.** *v. Dispenso, Vigilo, Adduco.*  $\text{J}$  Melior. *v. Ambulatio, Aqua, Dies, Dispenso, Nota, Vigilo.* aliquanto melior. *v. Callus.*

**Melius.** *v. Adduco, Aestimo, Concoquo, Consulo, Erado.* melius curari. *v. Hilaritas.* in melius. *v. Nota.*

**Meliosculus.** qui meliosculus esse coepit, adjicere debet excitationes *Ec. l. 3. c. 22.*

**Membrana.** *v. Calvaria, Emitto.* membrana quae continet cerebrum. *v. Pervenio.* laevis membrana. *v. Abdomen.* valida membrana. *v. Septum.* membrana ori valvae opposita *l. 7. c. 28.* membrana mobilis ac sui coloris. membrana immobilis, nigra *Ec. l. 8. c. 4.*

**Membranula.** crassius intestinum cum quibusdam membranulis a sinistro rene venientibus jungitur *l. 4. c. 1.* multae deinde membranulae venas et arterias, cosque nervos comprehendunt; atque inter duas quoque tunicas superioribus partibus leves parvulaeque sunt *l. 7. c. 18. v. Cingo, Deduco.*

**Membrum.** membrum adhuc tenerum. membrum valentius. *v. Intendo.* tenerum membrum. validius *l. 8. c. 20.* majus membrum *l. 8. c. 15.* membra longa, quae per articulum longa testa junguntur *l. 8. c. 16. v. Frictio, Agito, Debilito, Deligo, Inhorresco.* extremae membrorum partes. *v. Quotidiana.* prominente membra. *v. Gan-*

graena. brevius membram et indecoram. v. Dirigo. membram resolutum. v. Alo.  
 Habitus. prodest etiam torpentis membri summam cutem exasperasse vel urticis caesam, vel imposito sinapi *l. 3. c. 27. s. 1.* humanum membrum. v. Erumpo.  
 Μενιγγμύρον. v. Collyrium.  
 Memini. Ego sic restitutum esse neminem memini *l. 7. c. 7. s. 6.* si febris quievit, diu meminisse ejus diei convenit; eoque vitare frigus &c. *l. 3. c. 16.* v. Edisco, Recito, Prodo.  
 Memoria. primus ex omnibus memoria dignis. v. Hippocrates. sed haec quidem alioquin memoria magni professoris uti interponeremus efficit *l. 8. c. 4.* v. Explico, Insisto, Prodo.  
 Menemachus. Menemachi, *compositio l. 6. c. 9.*  
 Μενιγγόβλαξ. donec fiat aditus per quem membranae custos immittatur: *μενιγγόβλαξα* Graeci vocant *l. 8. c. 3.*  
 Menophilus, est Menophili, *medicamentum l. 6. c. 7. s. 2.*  
 Mens. si pigrior mens est *l. 3. c. 2.* si mens laesa est *l. 2. c. 8.* qui mentis suae non est *l. 2. c. 6.* v. Alienatio, Attonitus, Audacia, Robur, Adduco, Compono, Concupisco, Consto, Erectus, Fallo. mentem hebetare. v. Calor. si mens reddit. v. Peregrinatio.  
 Mensa. Secunda mensa bono stomacho nihil nocet; in imbecillo concessit *l. 1. c. 2.*  
 Mensis. bis in mense. v. Consulo. quod interdum tertio mense, interdum non ante sextum. fit *l. 7. c. 27.* septimo mense. v. Puericia.  
 Menstrua. v. Articulis, Femina, Fero, Mulier. J menstruorum initium. v. Comitialis. J primis menstruis. v. Coitus.  
 Mensura. cum eo humore passum pari mensura misceatur *l. 5. c. 25. s. 4.*  
 Menta. urinam movet *l. 2. c. 31.* potio ex menta, nucibusque graecis, et amylo *l. 4. c. 10.* mentae coliculus *l. 6. c. 11.* mentae succus *l. 6. c. 18.*  
 Mentastrum. agrestium experimento cognitum est, cum dens dolet, herbam mentastrum cum suis radicibus evelli debere, et in pelvem conjici, supraque aquam infundi, collocarique juxta sedentem hominem undique veste contactum, supraque aquam infundi; tum in pelvem candentes silices demitti sic, ut aqua tegatur, hominemque eum hiantem ore vaporem excipere &c. *l. 6. c. 9.* v. Cerastes.

Mentio. mentio facienda est cholerae *l. 4. c. 18.* Gorgias omenti mentionem omisit.  
 Heron omenti mentionem habuit *l. 7. c. 14.*  
 Mentum. v. Maxilla.  
 Meracius. hieme plus esse convenit; minus, sed meracius bibere *l. 1. c. 3.*  
 Meraculus. v. Vinum.  
 Mrracus. v. Potio, Vinum.  
 Merens. v. Patrocinium.  
 Meridianus. v. Calor, Sol, Somnus, Tempus.  
 Meridies. id si vires patientur, ante meridiem tota hora, post meridiem semihora fieri oportet *l. 3. c. 21.*  
 Meridior. longis diebus meridiari potius ante cibum; sin minus, post eum *l. 1. c. 2.*  
 Mersus. v. Deprimo.  
 Merula. alvum adstringit *l. 2. c. 30.*  
 Merus. v. Vinum.  
 Metallicus. v. Emplastrum.  
 Μέθοδος. horum, *communium*, observationem medicinam esse: quam ita finiunt, ut quasi viam quamdam, quam *μέθοδον* Graeci nominant, eorumque quae in morbis communia sunt, contemplatricem esse contendunt *pro l. 1.*  
 Metior. commodum est lino quotidie ventrem metiri. neque alienum est metiri et portionem ejus, et urinam *l. 3. c. 21.*  
 Metrodorus. Metrodorum, Epicuri discipulam, ferunt, cum hoc morbo tentaretur, nec aequo animo necessariam situm sustineret, bibere solitum, deinde vomere *l. 3. c. 21.*  
 Metuens. v. Causa.  
 Metuo. admovenda partibus iis pro quibus metuimus, sicca et calida fomenta *l. 3. c. 11.* si in continua febre puero venter nihil reddit &c. metuenda nervorum distentio est *l. 2. c. 7.*  
 Metus. proxime abstinentiam sumendus est cibus exiguus &c. donec omnis causae metus finiatur *l. 3. c. 2.* metus gravis. v. Homo prudens. metus major *l. 4. c. 11.* inflammationis metus *l. 7. c. 7. s. 5.* novus metus. v. Terreo. metus suppurationis *l. 8. c. 9.* caucris metus *l. 7. c. 27.* metus mortis *l. 8. c. 25.* metus ex anguibus. v. Progredior. aquae metus. v. Υδροφόβος, Affero, Consolor, Delirium, Fateor. ubi sublatus est praesens metus, ad ea redeundum est quae supra praecepta sunt *l. 4. c. 12.*  
 Meus. v. Opus.  
 Miculas. urina quasdam quasi miculas praesentat *l. 2. c. 5.*  
 Mihi. Quo victu sit utendum iis qui hoc morbo tentantur, jam mihi dictum est *l. 4. c. 21.*

Miles. interdum militem in acie sic vulnerari, ut ejus interior aliqua pars aperiat, et in alio alia *pro. l. 1.*

Milium. firmius est triticum, quam milium; id ipsum, quam hordeum *l. 1. c. 18.* mali suci est *l. 2. c. 21.* cataplasma ex farina milii calefacit *l. 2. c. 33.* *v. Panis, Palticula.*

Mille. cum, aqua inter cutem, desideret famem, sicut, mille alia taedia *&c. l. 3. c. 21.* *v. Conspicuum.*

Millesimus. *v. Nota.*

Minae. *v. Risus.*

Minime. minime pingues cibi *l. 3. c. 26.* *v. Collocatus.* *J pro minimum.* is morbus erit longissimus, minimeque annuus *l. 2. c. 8.*

Minimus. minima inflatio fit ex venatione *&c. l. 2. c. 26.* *v. Avis.* minimus digitus. *v. Manus.* *J* quam minimae. *v. Plaga.* *J* quam minimum. primo die. nullum cibum assumere; si fieri potest, ne aquam quidem; sin minus, certe quam minimum ejus *l. 6. c. 6. s. 1.* *v. Muto.*

Minister. alteram palpebram a ministro, alteram a medico diduci oportet *l. 7. c. 7. s. 4.* ex duobus ministris alteri imperare ut caput lati scapularum ossis leniter reducat; alteri ut brachium extendat *l. 8. c. 15.*

Ministerium. *v. Ingenium.*

Minium. purgat *l. 5. c. 5.* minium sinopicum rodit *l. 5. c. 6.* minium combustum *l. 6. c. 6. s. 22.* minii gleba *l. 4. c. 22.*

Minor. si minor vis urget *l. 6. c. 6. s. 1.* *v. Dolor, Inflammatio, Impetus, Labor, Negotium.* dimidio minor. *v. Portio.*

Minuo. Hippocrates dixit, frictione, si vehementer sit, durari corpus. si multa, minui *l. 2. c. 14.* cibum minuere *l. 5. c. 28. s. 15.* quorum quilibet ex aceto impostum dolorem minuit *l. 3. c. 10.* videndum est, morbus an incrementum, an consistat, an minuatur *l. 3. c. 2.* aqua calida usque eo adhibenda, donec aliquid ex tumore minuisse, coloremque ulceri magis naturalem reddidisse videatur *l. 5. c. 26. s. 27.* *v. Cogitatio, Concito, Consequor, Digeror.*

Minus. *v. Assidue, Celeriter.* minus fideliter. *v. Contineo.* minus late. *v. Officio.* minor impetus minus acrem curationem requirit *l. 6. c. 6. s. 1.* minus roboris illis aetatibus, puerili et senili, subest *l. 2. c. 10.* *J* sequente quam. quo fit, ut etiam minus saepe in muliere, quam in viro; minus saepe in puero, vel senex, quam in juvene manus dimovendae sunt *l. 2. c. 14.*

*v. Cresco.* *J* praecedente negatione. non minus auerentia, nisi infirmus erit, perfricetur *l. 3. c. 23.* neque minus. *v. Abstinencia, Exercitatio.* minus alimenti praestare. *v. Animal.* *J* cum adverbis comparativorum. alterum, terebrarum genus, iterum ab alio principio paulo minus quam aequaliter sursum procedit *l. 8. c. 3.* *v. Femina, Finis.* *J* nihilo minus. si nihilo minus, febris, remanet *l. 3. c. 15.* *J* quo minus. quo minus corpus insudet, levi veste debet esse contactus *&c. l. 3. c. 19.* et passim. *J* pro si non. si fieri potest, manu; si minus, forcipe deus excipiendus est *l. 7. c. 12. s. 1.* primo die. nullam cibum assumere; si fieri potest, ut aquam quidem; sin minus, certe quam minimum ejus *l. 6. c. 6. s. 1.* *v. Meridior.*

Minutus. *v. Abscessus, Avis, Calculus, Pusula.* minuta ossa. *v. Manus.*

Mirabilis. *v. Natura vulvae.*

Miror. jure illud aliquis mirabitur, quomodo *&c. l. 2. c. 8.*

Mirus. maxime mirum. *v. Praesidium.* quo minus mirum est. *v. Opus pistorium.* non mirum est. *v. Concurrans.*

Misceo. expositis simplicibus facultatibus, dicendum est quemadmodum miscentur, quaeque ex his fiant. Miscentur autem varie, neque hujus ullus modus est; cum ex simplicibus alia demantur, alia adiciantur; iisdemque servatis ponderum ratio mutetur *l. 5. c. 17. s. 1.* lenia medicamenta, et modice reprimantia facile et varie miscentur *l. 6. c. 6. s. 2.* licet etiam miscere aquis portionibus ammoniacum, galbanum *&c. l. 5. c. 28. s. 11.* oleum, si aqua miscetur, refrigerat *l. 1. c. 3.* oleo et aqua refrigerandus est; quae miscenda manu sunt, donec albescant *l. 3. c. 7. s. 2.* rudicula miscere *l. 4. c. 26.* id etiam in piperatum conjicitur, misceturque cum sale et pipere *ibid.* corruptae misciscae novam materiam prodest *l. 4. c. 18.* vini vim, aquam, miscendo, frangere *pro. l. 1. c. 1.* cum facta sunt quae separatim fieri debuissent, in unum omnia miscantur *l. 5. c. 17. s. 2.*

Miser. *v. Auxilium, Conditio, Spiritus, miserius.* miserum auxilium tolerabile miserius malum fecit *l. 3. c. 23.* miserimum genus morbi *l. 5. c. 27. s. 2.*

Miserabiliter. *v. Loquor.*

Misericordia. *v. Disco.*

Misericors. *v. Chirurgus.*

Missio. ea missio sanguinis adeo non pro-

- dest, ut etiam noccat *l. 2. c. 10. utendum* vel sanguinis missione, vel *Ec. l. 3. c. 23.*
- Misus.** sanguis missus. *v. Dolor.*
- Misy.** sanguinem supprimit *l. 5. c. 1. purgat l. 5. c. 5. rodit l. 5. c. 6. exedit l. 5. c. 7. adurit l. 5. c. 8. crustas inducit misy, et id quoque magis coctum l. 5. c. 9. misy crudum l. 6. c. 19. s. 7.*
- Mitella.** Deligari brachium debet paulum pollice ad pectus inclinato; siquidem est maxime brachii naturalis habitus is: idque involutum mitella commodissime excipitur; quae latitudine ipsi brachio, perangustis capitibus collo impicitur *l. 8. c. 10. s. 3.*
- Mitis.** *v. Pomum.* mitior icus. *v. Credibilis.* mitiora signa *l. 2. c. 6. mitiora ulcera. v. Efficio.*
- Mitius.** *v. Acia, Monstro.* mitissime. distentio nervorum, vel cancer sequitur, vel certe, ut mitissime agatur, pus *l. 8. c. 10. s. 1.*
- Mithridates.** *v. Antidotum.*
- Mitto.** sanguinem incisa vena mitti, novum non est: sed nullum paene morbum esse, in quo non mittatur, novam est. Item mitti junioribus, et feminis uterum non gerentibus, vetus est: in pueris vero idem experiri, et in senioribus, et in gravidis quoque mulieribus, vetus non est *l. 2. c. 10. si juvenis imbecillus est, aut si mulier quae gravida non est, parum valet, male sanguis mittitur Ec. At firmus puer, et robustus senex, et gravida mulier. valens, tuto curatur ibid. v. Emorior, Judico.* Mitti is, *debet,* si totius corporis causa fit, ex brachio; si partis alicujus, ex ea ipsa, vel certe quam proxima: quia non ubique mitti potest, sed in temporibus, in brachiis, juxta talos *ibid.* videtur tamen usus ipse docuisse, si caput fractum est, ex brachio potius sanguinem esse mittendum; si quod in humero vitium est, ex altero brachio *ibid.* sanguis mittendus est, et si nihilo minus ex ore processit, iterum tertioque, et quotidie paulum aliquid *l. 4. c. 11. sanguis mittendus est, sed paulatim, quotidieque pluribus diebus l. 3. c. 21. ut aliquando etiam primo die sanguinem mittere necesse est, sic nunquam utile post diem quartum l. 2. s. 10. si graves dolores sunt, commodius secundo die; si tamen res urget, etiam primo sanguis mittendus est l. 6. c. 6. s. 1. sanguinem ex fronte, vel naribus mittere expedit ibid. s. 35. in balneum mittere l. 5. c. 27. s. 2.*
- Mixtura.** cum facultatum materia non ita multiplex sit, innumerabilia mixturarum genera sunt *l. 5. c. 17. s. 1. multa multorumque auctorum collyria ad id apta sunt, novisque etiamnum mixturis temperari possunt l. 6. c. 6. s. 2. quaedam mixturae medicamentorum sunt, quibus aridis, neque coactis utimur sic; ut inspergamus l. 25. c. 12. s. 1.*
- Mixtus.** cum omnia medicamenta proprias facultates habeant, ac saepe simplicia opulentur, saepe mixta *Ec. pro. l. 5. cyatho lactis cyathus aquae mixtus l. 4. c. 19. sal bene contritum cum cerato mixtus l. 4. c. 14. unguenda, lingua, mixtis inter se rosa et melle l. 3. c. 10. v. Sputum, Vinum.*
- Mobilis.** *v. Membrana.*
- Mobilitas.** ex quo facilis cervici mobilitas est *l. 8. c. 1.*
- Moderate.** *v. Exprimo.* moderatus. *v. Medicina.*
- Moderatio.** habita eadem moderatione, quae hic quoque necessaria est, ne *Ec. l. 3. c. 18. est autem ea moderatio, quam is, Asclepiades, secutus videtur aptissima l. 2. c. 12. s. 2. v. Desidero.* magna cum moderatione *l. 7. c. 7. s. 6. summa moderatio. v. Prudentia.*
- Moderatus.** sequitur pituitae cursus nonnumquam copiosior et acrior, nonnumquam utraque parte moderatior *l. 6. c. 6. s. 1.*
- Moderor.** cum praesertim etiam pro modo terroris moderari liceat *l. 3. c. 2. quod ad sitim somnumque pertinet; moderandum est; ut interdiu vigilet; noctu, si fieri potest, conquiescat: ac neque potest, neque nimium siti crucietur l. 3. c. 4.*
- Modice.** modice crassus. *v. Sanguis.* modice crassa. *v. Sanies.* uti vino modice oportet *l. 8. c. 11. v. Assumo.* Deligo. ambulare, sed magis modice oportet *l. 3. c. 21.*
- Modicus.** *v. Calor, Cibis, Dolor, Exercitatio, Febrie, Inflammatio, Potio, Sitis, Tamor.*
- Modiolus.** Modiolus ferramentum concavum, teres est, imis oris serratum; per quod medium clavus, ipse quoque interiore orbe cinctus, demittitur *l. 8. c. 3.*
- Modo.** is, *dolor,* modo tarde, modo celementer solvitur *l. 4. c. 13. v. Attollo.* modo ingens calor, modo inflatio hunc, *stomachum,* modo inflammatio, modo exulceratio afficit *l. 4. c. 12. J modo.* quae modo in vivis cognosci possunt *pro. l. 1. sub fin. v. Iusisto.*
- Modus.** utendum est materiae genere pro viribus; modusque omnium pro genere sumendus *l. 2. c. 18. ad concoctionem materiae ge-*

nus et modus pertinet *l. 3. c. 6.* quod modo par est *v. Conditus.* ab exiguo cibo incipere debet, quotidie adicere, donec ad iustum modum perveniat *l. 3. c. 22.* mel cum exiguo modo resinae terebinthinae *l. 6. c. 8. s. 1.* myrrhae et uvae taminiae par modus *l. 5. c. 27. s. 9.* major vini modus *l. 8. c. 4.* major quam pro modo vulneris inflammatio *l. 5. c. 28. s. 3.* pro modo vulneris. *v. Fluo.* pro modo terroris. *v. Moderor.* eadem omnium, *abscessum*, curatio est; tantum modo distat *l. 5. c. 28. s. 11.* idem medicamentum eodem modo qui supra positus est mollitum *l. 8. c. 4.* quaedam, *auxilia*, non uno modo tantum, sed etiam duobus inter se non contrariis adjuvant *l. 2. c. 9.* cognoscitur potest ex modo puris *l. 5. c. 28. s. 12.* myrcecia magnitudine vix umquam lupini modum excedit *l. 5. c. 28. s. 14.* linamentum in modum collyrii compositum *l. 5. c. 28. s. 12.* diversarum rerum in modo causa est *l. 2. c. 14.* lineae modo. *v. Findo.* portae modo. *v. Πυλωρός.* unguulae bubulae modo. *v. Pulmo.* sine modo fusa alvus *l. 2. c. 7.* urina super potionum modum. *v. profluens.* *l. 4. c. 27. s. 2.* venter et praecordia ultra modum, *aqua*, repleta *l. 3. c. 7. s. 2.*

Moestus. *v. Demissus.*

Molaris. *v. Lapis.*

Moles. hactenus non magna mole pugnatur *l. 3. c. 22.* si malum inveteravit, non nisi magna mole discutitur *l. 3. c. 21.*

Molestia. *v. Labra.*

Molestus. *v. Tussis.* molestius. molestius est, si stomachus bile vitiosus est *l. 4. c. 12.* molestissimus. *v. Frigus.*

Molior. Dejectionem antiqui variis medicamentis, crebraque alvi ductione; in omnibus paene morbis moliebantur *l. 2. c. 12. s. 1.* antiqui medicamentis quibusdam datis concoctionem moliebantur; eo quod cruditatem maxime horrebant *l. 3. c. 4.* id ipsum moliri cibo, quam medicamento melius est *l. 3. c. 21.* magis tamen. ad rem pertinet vim totius corporis moliri *l. 3. c. 2.*

Mollesco. clavum subinde radere commodissimum est: nam sine ulla vi sic mollescit *l. 5. c. 28. s. 14.* *v. Malagma.*

Mollis, *v. Acia*, Alvus, Cascus, Ceratum, Cibis, Corpus, Cubile, Cutis, Ovum, Praecordia, Venter, Vnctio, *alia.* molliora corpora *l. 2. c. 1.* mollior tactus. *v. Manus.*

Mollities. interiora quibus major mollities et lux ipsa nova sit *Ec. pro. l. 1.*

Mollis. molliant aes combustum, terra cretria *l. 5. c. 15.* simul et reprimunt, et molliant lana scudica *Ec. l. 2. c. 33.* Hippocrates dixit, frictione, si vehemens sit, durari corpus; si lenis molliiri *l. 2. c. 14.* ventrem mollire. *v. Cibis.* inducendus kapsus lanae mollis tepido oleo repletus, qui. nervos leniter molliat *l. 7. c. 26. s. 5.* fere eo modo dempta materia, superioribus partibus levatis, morbum ipsum molliat *l. 2. c. 12. s. 2. v. Febris.* si durities manet, mollire comode videtur solanum in lac demissum *Ec. l. 4. c. 27. s. 1.*

Molliter. oportet cubare molliter *l. 4. c. 17.*

Mollitus. mollita et extenuata cutis *l. 6. c. 18. s. 2.* cartilagine mollium. *v. Os pectoris.*

Μόλυβδος. *v. Plumbum.*

Momentum. *medicamentum*, aliquibus adjectis majus momentum habet *l. 4. c. 26.* neque tamen ulli morbo minori momento succurrit *l. 4. c. 18.* *¶ de exigua parte temporis.* eodem momento et cutis incidenda, et os detegendum; et os omni vitio liberandum est *l. 8. c. 2.* omnia paene uno momento fiant *l. 8. c. 12. v. Alieno,* Restituo.

Monstro. cetera, quae modo in vivis cognosci possunt, in ipsis curacionibus vulneratorum aliquanto tardius; sed aliquanto mitius usus ipse monstrabit *pro. l. 1.*

Monumentum. *v. Opus.*

Mora. lenta in balneo mora *l. 1. c. 3.* balneum rarum esse debet, neque longa in eo mora *l. 4. c. 27. s. 2.* longior in balneo mora *ibid.* major in extendendo, *membro*, mora est, ubi recurvato articulo curatio adhibita est, quam in recurvando eo quod rectum continuerimus *l. 5. c. 26. s. 28. v. Floor.* quo minor ipsas curationes exsequentibus mora sit *pro. l. 5.* omnis mora vitanda erit *l. 8. c. 9.* *¶ obex.* is canalis et inferiori parte foramina habere debet *Ec.* et a planta moram, quae simul et sustineat eam, et delabi non patiatur: et a lateribus cava, per quae loris datis, morae quaedam crus femurque ut collocatum est detineant *l. 8. c. 10. s. 5. v. Fistula, Fustus.*

Morbis. Morbos in duas species Graeci diviserunt; aliosque ex his acutos, alios longos esse dixerunt: ideoque, quoniam non semper eodem modo respondebant, eosdem alii inter acutos, alii inter longos retulerunt. Ex quo plura eorum genera esse manifestum est. Quidam enim breves acutique sunt, qui

cito vel tollunt hominem, vel ipsi cito finiuntur: quidam longi, sub quibus neque sanitas in propinquo, neque exitium est: tertiumque genus eorum est, qui modo acuti, modo longi sunt; idque non in febribus tantummodo, in quibus frequentissimam est, sed in aliis quoque fit. Atque etiam praeter hos, quartum est, quod neque acutum dici potest, quia non perimit; neque utique longum, quia, si occurritur, facile sanatur *l. 3. c. 1.* longus morbus cum penitus insedit, quod ad difficultatem pertinet, acuto par est. Et acutus quidem, quo vetustior est; longus autem, quo recentior, eo facilius curatur *pro. l. 3.* in acutis morbis cito mutetur, quod nihil prodest; in longis, quos tempus ut facit, sic etiam solvit, non statim condemnatur, si quid non statim profuit; minus vero removeatur, si quid paulum saltem juvat; quia profectus tempore expletur *ibid.* *v. Ignosco.* compressorum et fluentium morborum diversa genera sunt. *pro. l. 1. v. Medeor.* morbi pueriles. *v. Infantia.* calor ubi subitus insuetis est, obnoxium morbis pestilentibus corpus efficit *l. 1. c. 9.* vulgare maxime morbi genus est, *febris, l. 3. c. 3. Cervix,* gravibus admodum morbis obnoxia est. Neque tamen alius importunior acutiorque est, quam is *Ec. l. 4. c. 6.* morbus longissimus, minimeque annuus. *v. Coxa.* subiti et gravissimi morbi *v. Corripio.* magnis morbis venientibus *l. 6. c. 7. s. 8.* in recenti morbo *l. 2. c. 6.* notissimus morbus. *v. Comitialis.* aequè notus morbus. *v. Arquatus.* ignotus paene in Italia morbus, frequentissimus in quibusdam regionibus. *v. Ε'λεφαντίασις.* frequens ubique morbus. *v. Resolatio nervorum.* Rarius, sed aliquando morbus quoque ipse novus est *pro. l. 1.* morbi genus aliquod ignotum. *v. Cogito.* varia et periculosa genera morborum *l. 4. c. 11.*

Mordeo. *v. Sutna,* Telum.

Morior. non quod non omni tempore, in omni tempestatum genere, omnis aetatis, omnis habitus homines, per omnia genera morborum et aegrotent et moriantur; sed quod frequentius tamen quaedam eveniant; ideoque utile sit scire unumquemque quid, et quando maxime caveat *pro. l. 2.* ex suppurationibus quas pulmonum morbi concitantur, fere senes moriuntur: ex ceteris iuniores *l. 2. c. 8.* ex ejusmodi casibus, ut tardius quam ex capicis, sic tamen intra triduum homo moritur *l. 3. c. 14.* ex eo,

*auris dolore,* iuniores intra septimum diem moriuntur; seniores tardius *l. 2. c. 7.* subito mori. *v. Concurrrens, Error, Obesus.*

Morer. *v. Executio.*

Mors. quos ita mors sequitur, si id malum non est febre discussum *l. 2. c. 8.* corde percusso. matura mors sequitur *l. 5. c. 28. s. 8.* vel senior mors, vel maturior *v. Signum.* Signum futurae mortis. *v. Nota.* mortis dies. *v. Maneo.* quibus celerrime mors supervenit *l. 8. c. 13.* mortis index. *v. Finio.* si in morbo vetere jam triduo talis est, in propinquo mors est *l. 2. c. 6. v. Indicium, Maturus, Metus, Periculum, Praecipito.*

Morsus. Dixi de iis vulneribus quae maxime per tela inferuntur. Sequitur ut de iis dicam quae morsu sunt, interdum hominis, interdum simiae, saepe canis, nonnumquam ferorum animalium, aut serpentium. Omnis autem fere morsus habet quoddam virus *l. 5. c. 27. s. 1.* serpentium morsus non nimium distantem curacionem desiderant: quamvis in ea multum antiqui auctores variarunt, ut in singula genera anguim singula medendi genera praecipere, et alique alia *ibid. s. 3.*

Mortalis. *v. Nemo.*

Mortarium. in mortario teruntur, *medicamenta l. 5. c. 24. s. 2.*

Mortiferus. ex jacinore si pus craentum exit, mortiferum est *l. 2. c. 8. v. Distentio, Inflammatio, Musculus, Tormina, Urina.*

Mortuus. *v. Discens, Caro, Infans.*

Morum, *potum.* somno aptum est *l. 2. c. 32.* stomacho aptum est *l. 2. c. 24.* mora alvum movent *l. 2. c. 29.* medicamentum quod ex moris fit: quorum succus eodem modo quo puicis mali, ad mellis crassitudinem coquitur *l. 6. c. 11.*

Morus. *v. Lambricus.* cum Graeci morum *σκαμίνον* appellent, mori multa lacrima est *l. 3. c. 18.*

*Μορσόςκος.* lacrima arboris in Aegypto nascentis, quam ibi *μορσόςκον* appellant *l. 3. c. 18.*

Mos. boni mores, quos neque desidia, neque luxuria vitiantur *pro. l. 1.* more magnum virorum. *v. Fiducia.* quarundam gentium more. *v. Circumcisus.*

Moschus. *v. Malagma.*

Motio. *v. Maneo.*

Motus. motus, ut in dolore pestifer, sic alias saluberrimus corpori est *l. 8. c. 11.* corporis vehemens motus *l. 3. c. 4.* vitandus motus vehementior corpori *l. 8. c. 9.*